广东省环境保护局文件

粤环〔2007〕69号

关于2007年上半年全省环保系统政务信息

报送工作情况的通报

各市环保局，省局直属各单位：

2007年上半年，全省各级环保部门以“三个代表”重要思想为指导，认真树立和落实科学发展观，围绕全省环境保护的中心工作，结合各地的实际，向省环保局报送了大量有价值的信息，为省环保局了解情况、科学决策和指导工作发挥了重要作用。现将《2007年上半年全省环保系统政务信息报送考核结果》、《2007年上半年全省环保系统政务信息采用目录》印发给你们。

希望各地各部门进一步加强政务信息报送工作的领导，认真做好政务信息报送工作，及时反映环保工作取得的进展、经验和存在的问题，分析工作情况，提出对策建议。

附件：1．2007年上半年全省环保系统政务信息报送考核结果
2．2007年上半年全省环保系统政务信息采用目录

广东省环境保护局
二○○七年八月十五日

附件一

2007年上半年全省环保系统政务信息报送考核结果

一、各地级以上市环保局政务信息报送考核结果

	单   位
	省环保局

采用
	省委办公厅采用
	省政府办公厅采用
	国家环保总局办公厅采用
	省领导

批示
	约稿
	合计

	清远市环保局
	5

	80
	85

	韶关市环保局
	20
	60

	80

	惠州市环保局
	35

	30

	5
	70

	广州市环保局
	60

	5
	65

	中山市环保局
	30

	5
	35

	梅州市环保局
	20

	20

	东莞市环保局
	20

	20

	深圳市环保局
	15

	15

	珠海市环保局
	15

	15

	汕尾市环保局
	15

	15

	江门市环保局
	10

	5
	15

	阳江市环保局
	10

	5
	15

	佛山市环保局
	10

	10

	湛江市环保局
	10

	10

	汕头市环保局
	5

	5

	潮州市环保局
	5

	5

	茂名市环保局
	5

	5

	云浮市环保局
	5

	5

	河源市环保局
	0

	0

	肇庆市环保局
	0

	0

	揭阳市环保局
	0

	0

二、各县级市环保局政务信息报送考核结果

	单   位
	省环保局

采用
	省委办公厅采用
	省政府办公厅采用
	国家环保总局办公厅采用
	省领导

批示
	约稿
	合计

	台山市环保局
	5

	5

	英德市环保局
	5

	5

	增城市环保局

	从化市环保局

	乐昌市环保局

	南雄市环保局

	兴宁市环保局

	陆丰市环保局

	开平市环保局

	恩平市环保局

	鹤山市环保局

	阳春市环保局

	雷州市环保局

	廉江市环保局

	吴川市环保局

	高州市环保局

	信宜市环保局

	化州市环保局

	四会市环保局

	高要市环保局

	连州市环保局

	普宁市环保局

	罗定市环保局

三、省环保局机关和直属单位政务信息报送考核结果

	单   位
	省环保局采用
	省委办公厅采用
	省政府办公厅采用
	国家环保总局办公厅采用
	省领导

批示
	约稿
	合计

	办公室
	430
	240
	810
	150

	1630

	规划财务处
	35

	120

	15
	170

	珠江整治办公室
	15

	60

	5
	80

	污控处
	15

	60

	5
	80

	核管处
	5
	30

	20

	55

	科技处
	10
	30

	40

	监察室
	5

	30

	35

	环保监测中心站
	15

	15

	党委办
	10

	10

	环境信息中心
	5

	5

	政策法规处

	监督处

	人事处

	环境监察分局

	环境辐射研究监测中心

	环保学校

	机关服务中心

	废物管理中心

	环境宣教中心

	东深监理站

	环境技术中心

	环保产业协会

注：1、考核计分标准：
（1）省环保局每采用一条信息计5分；

（2）按要求完成约稿计5分，约稿被采用计25分，约稿不报扣20分；

（3）省委办公厅、省政府办公厅、国家环保总局办公厅每采用一条信息计30分；

（4）省领导同志、国家环保总局领导同志作出批示的，每条信息加20分；

（5）省环保局领导同志作出批示的，每条信息加10分；

（6）迟报、漏报重大信息，每发现一次扣20分。

2、采用佛冈县环保局信息6条，计80分，计入清远市环保局总分。

附件二

2007年上半年全省环保系统政务信息采用目录

一、广州市环保局

1、广州创模成效显著（约稿。）

2、广州荣获国家环境保护模范城市称号

3、广州市环保局政务窗口连续三年获100％满意

4、广州市环保局召开全市环保系统政务信息工作会议

5、2006年广州市环境空气质量保持国家二级标准

6、广州市采取四项措施确保完成污染物总量削减任务

7、广州市从八方面抓好环保工作

8、广州市六项措施加强环境预警应急能力建设

9、广州市加强部门联动开展“环保护考”

10、广州市多管齐下整治噪声扰民

11、广州市全面加强空气环境质量整治

12、国家环保总局纪检组长祝光耀充分肯定广州市荔湾区环保局电子效能监察工作

二、深圳市环保局

1、深圳市全面启动生态市建设

2、深圳市从八方面着力抓好饮用水源保护工作

3、深圳市加强环境预警与应急能力建设

三、珠海市环保局

1、珠海市四大环保措施治理汽车尾气污染

2、珠海市环保局开展环保廉政警示教育

3、珠海市高度重视国家环保模范城市复查工作

四、汕头市环保局

1、汕头市环保局着力打造服务型机关

五、佛山市环保局

1、佛山市新一届市委、市政府高度重视环保工作

2、佛山市实施公众举报违法排放工业废水企业行为奖励办法
六、韶关市环保局

1、韶关市饮用水环境综合整治成效明显

2、乐昌市黄圃河（田头水）镉超标处理情况（省委办公厅采用）

3、乐昌市黄圃河（田头水）镉超标处理情况终报（省委办公厅采用）

4、韶关市环保局积极开展“效率年”活动

七、河源市环保局

八、梅州市环保局

1、大埔县青溪汀江（省界）水质自动监测站通过省环保局验收

2、梅州市委书记刘日知强调坚守环境保护的“红线”

3、梅州市确定今年万元生产总值能耗下降3.5％

4、梅州市召开会议部署治污减排工作任务

九、惠州市环保局

1、惠州市环保局积极创新环保工作新思路（约稿。）

2、惠州市对重大环境污染事故实施一票否决

3、惠州市制订出台招商引资环保指引

4、林木声副省长在惠州调研环保工作

5、惠州市市长李汝求强调坚决完成“十一五”总量控制目标
6、惠州市采取一系列措施加强东江水质安全（省政府办公厅采用）

7、惠州市对违法排放建筑施工噪声企业采取工程限批

十、汕尾市环保局

1、汕尾市成功关闭市区新地大鹏山脚壳灰厂

2、汕尾市大力推进“清新汕尾”“绿色汕尾”建设

3、汕尾市及时处理一宗车载危险化学品甲苯泄漏事故

十一、东莞市环保局

1、东莞市环境监察机构标准化建设达到一级水平

2、东莞市市区垃圾处理厂一期工程正式营运

3、东莞市在村设立环保专门机构加强环境监管

4、东莞市建立企业环境保护信用管理制度

十二、中山市环保局

1、中山市突出环保专项工作重点开拓环保工作新局面（约稿。）
2、中山市委书记陈根楷提出加强环保促发展

3、中山市创建全国生态市活动初见成效

4、中山市确定又好又快发展思路

5、中山市采取措施推进污水处理厂建设

6、中山市扎实推进“减排”工作

十三、江门市环保局

1、江门市环保局创新环境监管工作方法（约稿。）

2、江门市五大对策解决环保热点难点问题

十四、阳江市环保局

1、阳江市环保局积极开拓环保工作新局面（约稿。）

2、阳江市第一净水厂扩建工程按期推进

十五、湛江市环保局

1、湛江市开展机动车废气专项整治

2、湛江市环保局向社会郑重作出六大承诺

十六、茂名市环保局

1、茂名市全面落实德江书记视察茂名时的重要指示精神

十七、肇庆市环保局

十八、清远市环保局

1、清远市环保局新班子提出环保工作新设想

十九、潮州市环保局

1、饶平县柘林镇下岱村干部上访反映大唐潮州电厂污染情况
二十、揭阳市环保局

二十一、云浮市环保局

1、云浮市迅速采取措施做好西江沉船事故处理工作

二十二、台山市环保局

1、台山市人大督办危及大隆洞水库水质安全的污染源搬迁

二十三、英德市环保局

1、英德市环境空气质量自动监测系统投入运行

二十四、佛冈县环保局

1、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况报告（省政府办公厅采用）

2、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况续报（省政府办公厅采用）

3、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第三次报告

4、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第四次报告

5、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第五次报告

6、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第六次报告

二十五、省环保局机关及直属单位

（一）办公室

1、2006年广东单位GDP能耗预计将降3％

2、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况的报告（省政府办公厅采用）

3、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况续报（省政府办公厅采用）

4、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第三次报告

5、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第四次报告

6、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第五次报告

7、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况第六次报告

8、广东省省长黄华华在政府工作报告中要求突出抓好环保工作（国家环保总局办公厅采用）

9、省环保局环境监察分局挂牌

10、省环保局提出2007年治污保洁工作六大重点（省委办公厅采用）

11、广东省对排污超标地区实行暂停审批新项目措施

12、省环保局局长李清强调要增强环境忧患意识

13、深圳市通过国家环境保护模范城市复查

14、省环保局召开党组扩大会议传达贯彻省十次党代会精神（省委办公厅采用）

15、广东省加强环境预警能力建设（国家环保总局办公厅采用）
16、广东推行区域性挂牌督办

17、广东省颁布环境应急预案

18、广东减少污染物排放的做法和成效

19、广东沙角A电厂脱硫工程完工年减二氧化硫排放量近4万吨（省政府办公厅采用）

20、清远市乐排河氰化物浓度超标调查处理情况的报告

21、清远市乐排河氰化物浓度超标调查处理情况续报

22、2006年广东经济社会又好又快发展

23、茂名市完善重化工业新格局

24、京珠高速佛冈汤塘路段因交通事故发生环己酮泄漏处理情况终报

25、广东严厉处罚环境违法行为（省政府办公厅采用）

26、广东不再审批十类影响环境项目（省委办公厅、省政府办公厅采用）

27、广东粤电集团所属珠三角12台现役燃煤机组脱硫装置全部投入运行（省委办公厅采用）

28、珠江三角洲火力发电厂排污交易试验计划正式实施（省政府办公厅采用）

29、我省治污保洁工程重点项目建设进展情况（省委办公厅采用）

30、我省城镇生活污水处理能力居全国首位（省政府办公厅采用）

31、我省新开工项目环评执行情况良好（省政府办公厅采用）

32、我省采取有效措施妥善处置废旧塑料制品（省政府办公厅采用）

33、我省应对环境突发事件能力进一步增强（省政府办公厅采用）

34、我省努力实现“十一五”期间两项主要污染物排放总量控制目标（省政府办公厅采用）

35、广州市多措并举正确处理发展重化工业和环境保护的关系（省政府办公厅采用）

36、广州市加强污染物总量控制取得明显成效（省政府办公厅采用）

37、肇庆环保模范城市授牌

38、广州荣获国家环境保护模范城市称号

39、广东省制定《核应急预案》

40、省环保局采取有效措施认真落实环保工作“三个一律”

41、河源市委书记梁伟发对环保工作寄予厚望

42、广东省每半年公布主要污染物减排数据

43、广东采取措施削减污染物排放总量初见成效（省政府办公厅采用）

44、我省去年环保工作六大亮点

45、广东省提高产业发展环保准入门槛

46、广东省省长黄华华就污染减排工作做出重要批示

47、省环保局李清局长深入基层调研信访工作

48、省环保局认真落实全省党委系统信息工作会议精神（省委办公厅采用）

49、清远市乐排河氰化物浓度超标调查处理情况终报

50、省环保局采取措施积极推进全省产业转移园区建设（省政府办公厅采用）

51、我省今年将大幅提高环保罚款额度（省政府办公厅采用）

52、平远县实行环境污染四级责任追究（国家环保总局办公厅采用）

53、江门市严守“绿色门槛”否批项目投资额逾10亿元

54、我省两年内将淘汰水泥行业落后产能3000万吨

55、东莞市今年将关闭200家重污染企业

56、广州市六条环保惠民措施优化环境

57、广东省开展“南粤十大环保之声”评选（省政府办公厅采用）

58、广东铁腕关停小火电机组减排二氧化硫（省政府办公厅、国家环保总局办公厅采用）

59、茂名石化三废综合利用年产值9亿多元

60、国家发改委环保总局要求现有燃煤电厂五年减排六成

61、韶关市委书记徐建华要求推进环保工作促进经济发展

62、佛山市创模通过国家考核验收（省政府办公厅采用）

63、我省环保工作服务科学发展的能力不断增强（省政府办公厅、国家环保总局办公厅采用）

64、广东省从六方面推进节能减排工作

65、环保信访专项治理工作取得阶段性成效

66、珠江综合整治考核结果公布大江大河水质维持良好（省政府办公厅采用）

67、省环保局部署中高考期间噪声污染监控与监督管理工作

68、广东省开展第十一个环保宣传月活动

69、广东省举行全省环保系统统一咨询活动

70、广东省编印领导干部环保工具书

71、广东省举行“南粤十大环保之声”颁奖晚会

72、广东省举行环保新闻发布会

73、我省辐射环境管理工作取得可喜成绩（省政府办公厅采用）
74、全省环境安全宣传教育月活动进展顺利

75、广东省印发环境保护与生态建设“十一五”规划

76、省环保局创新环境执法手段（省政府办公厅采用）

77、我省绿色创建走在全国前列

78、国家环保总局强调政务公开要突出六个重点

79、省环保局紧急部署汛期污染事故防范工作（省委办公厅、省政府办公厅采用）

80、我省徐闻珊瑚礁自然保护区晋升为国家级自然保护区

81、佛山市两环保项目借上亿元“外援”

82、广东省在电力行业企业试行环境监督员制度（省政府办公厅采用）

83、广东省将环境预警应急能力列入环保责任考核

84、省环保局加大环境违法行为处罚力度（省委办公厅采用）

85、我省生态示范创建取得较好成效（省政府办公厅采用）

86、我省城镇生活污水处理工作取得的成效、问题和对策（省政府办公厅采用）

87、《广东省饮用水源保护条例》7月1日起施行

（二）珠江综合整治联席会议办公室

1、清远市大燕河污染综合整治情况（约稿。）

2、我省水环境治理情况良好（约稿。省政府办公厅采用）

3、我省确保东江供港水质的主要做法（约稿。省政府办公厅采用）

（三）政策法规处

（四）规划财务处

1、我省实施脱硫工程以来酸雨变化情况（约稿。省政府办公厅采用）

2、我省节能减排情况及对策措施（约稿。）

3、广东减少污染物排放的做法和成效（约稿。省政府办公厅采用）

4、推动主要污染物减排所需的经济政策支撑（约稿。）

5、实现主要污染物减排所需的法律法规保障（约稿。）

6、我省重点污染源在线监控建设进展顺利（约稿。省政府办公厅采用）

7、我省开展污染源普查工作（省政府办公厅采用）

（五）科技处

1、我省农村环境保护工作情况（约稿。省政府办公厅采用）

2、省环保局李清局长、王子葵副局长前往揭西县六一村调研
（六）污控处

1、我省建立多部门协调机制加强对进口废物加工利用的监管（约稿。省政府办公厅采用）

2、当前广东燃煤电厂脱硫工艺应用评述（约稿。）

3、我省机动车排气污染防治工作情况（约稿。省政府办公厅采用）

（七）监督处

（八）核管处

1、我省放射源现状、存在问题和建议（省委办公厅采用。省领导有批示）

（九）人事处

（十）监察室

1、省环保局行政审批电子监察系统投入试运行（省政府办公厅采用）

（十一）党委办

1、省环保局李清局长提出从四方面抓好环保系统优良风气

2、省环保局扎实开展“三服务一促进”活动

（十二）省环境监察分局

（十三）省环保监测中心站

1、省环保局成功举行区域联动突发环境事件应急监测演习

2、省环保监测中心站通过国家标准化建设验收

3、我省新建3个省界水质自动监测站通过验收

（十四）省环境辐射研究监测中心

（十五）省环保学校

（十六）省环保局机关服务中心

（十七）省废物管理中心

（十八）省环境宣教中心

1、广东省在全国率先开展“环境安全宣传教育”活动

（十九）省东深监理站

（二十）省环境信息中心

（二十一）省环境技术中心

主题词：环保  政务信息  报送  情况  通报
发：机关各处室。

广东省环境保护局办公室           2007年8月15日印发

PAGE
— 2 —